
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 15» марта 2016 г. N2 _-=...c33=-1./I;IK

Москва

о снятии диссертации с рассмотрения

в соответствии с пунктом 51 Положения о порядке присуждения ученых
степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 сентября 2013 г. N2 842 и на основании письменного заявления Чэ Чуньин о
снятии С рассмотрения в Министерстве образования и науки Российской
Федерации диссертации, при к азы в а ю:

1. Снять с рассмотрения диссертацию заявления Чэ Чуньин на соискание
учёной степени кандидата исторических наук на тему: « Научно-образовательная и
духовно-культурная деятельность российской диаспоры в Китае (1920-1940-е
годы)» (аттестационное дело 13/4-19 к 12.01.2015).

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников
(Шишкановой И.Л.) уведомить о принятом решении Чэ Чуньин и совет по защите
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Д 212.056.07 на базе Дальневосточного федерального
университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю ээ собой.

Заместитель Министра (л.м. Огородова

о снятии диссертации с рассмотрения - 13


